

«عشق علی» در بزرگ ترین دیوار نگار ه پایتخت



در آستانه عید سعید غدیر، دیوارنگاره میدان ولیعصر (عج) پایتخت به «عشق علی» مزین شد. به گزارش «وطن امروز»، جدیدترین دیوارنگاره میدان ولیعصر (عج) با شعاع «عشق علی زینت عالم شده» در آستانه عید غدیر رونمایی شد. این اثر که به همت خانه طراحان انقلاب اسلامی طراحی شده، در ۵ پرده طراحی شده که هر کدام بیانگر یکی از سنت‌های نیکو است. «با این فرشتگانم، نزدیک آسمانم»، «قدس خرمشهر دیگر می‌شود»، «ایران همدل»، «اجتماع قلب‌ها»، «خانه‌های بهاری»، «سلامت را به ایران می‌سانیم»، «آه از غمی که تازه شود با غمی دیگر»، «انتقام سخت»، «خانواده ایرانی»، «با جوانان کارها دشوار نیست»، «در لشکر حسینیم»، «آسان و آسمانی»، «ای حرمت بهشت من»، «بهشتی می‌شود هر کس حسینی است»، «وقت عمل است»، «فأغفرناهم أجمعین» و «دیگری را به خود مقدم دار» دیگر پوشش‌های قبلی این دیوارنگاره هستند. دیوارنگاره میدان ولیعصر (عج) بهمن‌ماه سال ۱۳۹۱ فعالیت خود را آغاز کرده و به طول تقریبی ۴۷ متر و عرض ۱۸ متر، بزرگ‌ترین دیوارنگاره پایتخت محسوب می‌شود.

سینما

«مدیترانه» از امروز به سینما می‌آید

اکران فیلم سینمایی «مدیترانه» به کارگردانی هادی حاجتمند و تهیه‌کنندگی رشید حاجتمند که به دلیل شیوع ویروس کرونا به تأخیر افتاده بود، از امروز دوشنبه ۴ مرداد در سینماهای کشور آغاز می‌شود.



به گزارش «وطن امروز»، همزمان با فرارسیدن زمان اکران این فیلم، نخستین تیزر آن در فضای مجازی منتشر شد. ساخت این تیزر را معصومه آگاهی بر عهده داشته است. در این فیلم که عاشقانه‌ای ناآرام را روایت می‌کند، بازیگرانی از جمله مهراوه شریفی‌نیا، پوریا پورسرخ، بهرنگ علوی، قاسم زارع، علیرضا اسحاقی و سعید توکلی نقش‌آفرینی می‌کنند. دومین ساخته بهمن‌ماه‌های حاجتمند، درونمایه اجتماعی دارد و به زندگی زوج عاشقی می‌پردازد که درگیر معضلات و ماجراهای مختلفی می‌شوند. بخش این فیلم در سینماها را مؤسسه بهمن سبز بر عهده دارد.

سینمای جهان

کارگردان «بتمن»

یک درام پزشکی می‌سازد

مت ریوز و دیمون لیندلو، ۲ چهره صاحب‌نام سینما به همراه اسکار شارب، فیلمساز بریتانیایی یک درام پزشکی برای شبکه استریم اچ‌بی‌و ام‌کس می‌سازند. به گزارش «وطن امروز»، مت ریوز، کارگردان سرشناس آمریکایی که سال آینده با فیلم «بتمن» دیده می‌شود، سریال «واقعیت‌های انسانی» را می‌سازد. این سریال اورجینال درباره یک پزشک جوان انگلیسی است که باید یاد بگیرد غیرممکن‌ها را درمان کند و این کار را با بهبود مسائل عاطفی خودش و همه چیزهایی که زمینه‌ساز این بیماری‌ها در بیماران شده پیش ببرد. شارب نوشتن فیلمنامه و کارگردانی آن را بر عهده دارد و ممکن است در کنار لیندلو و ریوز به عنوان تهیه‌کننده اجرایی نیز فعالیت کند. وی سال ۲۰۱۴ نامزدی بقارا برای «کارمن لاین» با بازی اولیویا کولمن دریافت کرده و کارگردانی فیلم‌های «بازی» و «منطقه بیرون» را طی سال‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ انجام داده است. ریوز که در حال ساخت یک درام در دنیای جنگ‌های صلیبی برای اچ‌بی‌و ام‌کس است با دیمون لیندلو، سازنده آثاری چون سریال «لاست» و «کهنه‌بان» این پروژه را پیش می‌برد. این سریال توسط یک کمپانی آمریکایی و یک کمپانی بریتانیایی تولید می‌شود و زمان ساخت یا انتشار آن هنوز اعلام نشده است.

تلویزیون

«کپکشان» مسابقه شبکه ۵ شد

مسابقه «کپکشان» که یکی از برنامه‌های شبکه ۵ سیما برای نیمه دوم سال ۱۴۰۰ است این روزها در مرحله پایانی ساخت دکور قرار دارد. به گزارش «وطن امروز»،



«کپکشان» مسابقه جدید شبکه ۵ است که در هر قسمت از این مسابقه، گروهی ۵ نفره متشکل از اعضای یک خانواده، تاریخ ارتباطات بشر را از گذشته تا به امروز طی می‌کنند و به این بهانه با چالش‌های انسان در مواجهه با رسانه‌ها در هر یک از کپکشان‌های ارتباطی شامل کپکشان شفاهی، کپکشان چاپی، کپکشان دیجیتال و کپکشان اینترنت مواجه خواهند شد. در این مسابقه همچنین برای نخستین‌بار مخاطبان تلویزیون می‌توانند چالش‌های درون مسابقه را از طریق تکنولوژی‌های واقعیت افزوده AR و واقعیت مجازی VR همزمان با بخش مسابقه از تلویزیون در منازل خود تجربه کرده و شیوه‌ای نور تعامل با تلویزیون را تجربه کنند. با پایان یافتن مراحل ساخت دکور عظیم این مسابقه که در فضایی ۲۰۰۰ متری طراحی شده است، مراحل تکمات شرکت کنندگان نیز آغاز شده است. این مسابقه در گروه اجتماعی شبکه ۵ سیما تولید شده و مجری طرح آن مرکز نوآوری «سانا» است. تهیه‌کنندگی این مسابقه بر عهده کمیل سوهانی بوده و محمدصادق باطنی طراح مسابقه است.

پیامبر اعظم (ص)

وضو را کامل بگیر تا همچون ابر از صراط عبور کنی، با صدای آشکار سلام کن تا خیر و برکت خلدات افزون شود و زیاده صدقه پنهان بده که این خشم پروردگار را فرو می‌نشاند.

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول: محمد آخوندی  
سردبیر: سعید عابدین نورالدینی

نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (عج)، کوچه سعید، پلاک ۹  
روابط عمومی: ۶۶۴۱۷۲۸۲ | تحریریه: ۶۶۴۱۷۲۸۳ | شماره: ۶۶۴۱۷۲۸۴  
پایمک: ۱۰۰۰۲۲۳۱ | پست الکترونیک: info@vataneerouz.ir  
چاپ: موسسه چاپ‌چم برتر برنا | توزیع: نشر گستر امروز: ۶۱۹۳۲۰۰



گزارشی از کتاب‌هایی که به روایت زندگی ۳ محافظ شهید سلیمانی اختصاص دارد

قصه محافظان آسمانی سردار

عباس اسماعیل گل: سری نخست مجموعه کتاب‌های

محافظان آسمانی از سوی موسسه فرهنگی - پژوهشی مبین با همکاری انتشارات شهید کاظمی پتازی به چاپ رسیده است. درباره این مجموعه کتاب‌ها باید گفت «محافظان آسمانی» روایتی است داستانی و مستند در قالب داستان کوتاه و ویژه مخاطبان نوجوان و جوان که از تولد تا پرواز محافظان سردار دل‌ها شهید حاج‌قاسم سلیمانی را به تصویر کشیده است. قطعا مطالعه این کتب می‌تواند نقشه‌راهی باشد برای جوانان و نوجوانان کشورمان؛ آنهایی که دنبال قهرمان‌های واقعی زندگی خود هستند تا بدون هرگونه شعارزدگی و متاثر از دنیای حقیقی سیره این شهدا را الگوی خود قرار دهند. گفتنی است در قالب سری نخست مجموعه کتاب‌های «محافظان آسمانی» ۳ کتاب با عناوین «به رنگ حبیب» (شهید هادی طارمی)، «من محافظ حاج‌قاسم» (شهید وحید زمانی‌نیا) و «همراهی آسمان» (شهید شهروز مظفری‌نیا) به چاپ رسیده است که از این میان کتاب «من محافظ حاج‌قاسم» از امروز (دوشنبه) راهی بازار نشر می‌شود و ۲ کتاب دیگر طی روزهای آینده منتشر خواهد شد. برای نخستین‌بار در این گزارش به جزئیاتی از کتاب‌های «به رنگ حبیب» و «همراهی آسمان» پرداخته شده است، همچنین جهت تهیه کتاب به صورت غیرحضور می‌توانید از طریق سایت manvaketabar کتاب‌ها را در روزهای آینده تهیه کنید.

همراهی تا آسمان

کتاب «همراهی تا آسمان» خاطرات شفاهی پاسدار شهید شهروز مظفری‌نیا، سرتیم محافظان همراه شهید سپهبد حاج‌قاسم سلیمانی در فرودگاه بغداد است. نویسنده این کتاب صادق عباسی‌ولدی است که پیش از این چندین کتاب در حوزه مدافعان حرم به رشته تحریر درآورده است. در این کتاب سعی شده خاطرات شفاهی شهید از خانواده،

دوستان، همکاران و هم‌زمان جمع‌آوری و تدوین شود. شهید شهروز مظفری‌نیا سال ۱۳۵۷ در شهرستان کهک قم در خانواده‌ای انقلابی دیده به جهان گشود. او از همان کودکی علاقه خاصی به محافل مذهبی و دینی داشت و راه عاشقی را پله پله در محیط هیات و مسجد پیمود. شهروز از همان سنین نوجوانی با قرآن مانوس شد و آنقدر قرآن در زندگی‌اش اثر گذاشت که عامل مهم ازدواجش تلاوت زیبایش شد. او با وجود جسم آسیب‌دیده‌اش هرگز حاضر نشد حفاظت از سردار دل‌ها حاج‌قاسم سلیمانی را رها کند و تمام فکر و ذکرش حفاظت از حاج‌قاسم سلیمانی بود. او آنقدر در کارش پشتکار نشان داد که به عنوان سرتیم حفاظت حاج‌قاسم انتخاب شد و توانست با مجاهدت و از خودگذشتگی فراوان در معرکه‌های بسیار خطرناک از جان سردار دل‌ها حفاظت کند. سرانجام همان‌طور که همیشه آرزو داشت به دست تروریست‌های آمریکایی در کنار سپهبد شهید حاج‌قاسم سلیمانی به آسمان عروج کرد و پیکرش در حرم حضرت معصومه (سلام‌الله علیها) آرام گرفت. در بخشی از این کتاب آمده است: جمعیت زیادی آمده بودند. دور حاج قاسم پر شده بود از جوان‌هایی که می‌خواستند با ایشان عکس بگیرند. اینها را شهروز همان شب برایش گفت. وقتی آمد، حالش خوب نبود. زیر فشار جمعیت، دیسک کم‌رشد آسیب دیده بود... صبح که بیدار شدیم، گفت نمی‌تواند تکان بخورد! انگار فلج شده بود. نه می‌توانست غذا بخورد، نه می‌توانست وضو بگیرد. تا شب همان‌جور روی تخت ماند و تکان نخورد. ۲-۳ روز بعد هم همین‌طور بود. غذا نمی‌خورد، چون نمی‌توانست دستشوئی برود. ضعیف شده

بود. گریه می‌کرد. خیال می‌کردم از درد است، ولی نبود. از عشق بود. عشق به کارش و ترس از اینکه دیگر نتواند کنار حاج‌قاسم بماند...

من محافظ حاج قاسم

«من محافظ حاج‌قاسم»؛ خاطرات شفاهی پاسدار شهید وحید زمانی‌نیا، از محافظان همراه شهید سپهبد حاج‌قاسم سلیمانی در فرودگاه بغداد است که هم‌زمان با سالروز تولد این شهید بزرگوار منتشر شده است. شهید وحید زمانی‌نیا از شهدای دهه هفتادی مدافع حرم محسوب می‌شود که سال ۱۳۷۱ در جنوب استان تهران در خانواده‌ای انقلابی دیده به جهان گشود. زندگی در شهری در جوار حرم حضرت عبدالعظیم حسنی (ع) از همان کودکی وحید را شیفته اهل بیت (ع) کرد. وحید از دوران نوجوانی تصمیم گرفت پاتوق خودسازی و تهذیب نفسش را حرم سیدالکرمین قرار دهد به طوری که هر گاه در تهران بود خودش را شب‌های جمعه به بارگاه ملکوتی حضرت عبدالعظیم حسنی (ع) می‌رساند. وحید عاشق دستگاه پرپرکت سیدالشهدا (ع) بود به طوری که تمام اوقات غیر کاری‌اش را در هیأت‌های مختلف شهر تهران می‌گذراند. علاقه ویژه‌اش به روضه‌های حاج‌منصور ارضی، از او شخصیتی دلپسته حریم آل‌الله ساخته بود. از زمانی که لباس مقدس پاسداری را بر تن کرد، مدافع حرم حضرت زینب (س) شد و بارها و بارها به سورهی رفت تا شاید مزد گریه‌ها و جهادش را از بی‌بسی زینب بگیرد ولی خدا برای او سرنوشت دیگری را رقم زد. او با اینکه سنش کم بود ولی خیلی زود محافظ سردار رشید اسلام حاج‌قاسم سلیمانی شد. جهاد در رکاب حاج‌قاسم او را به لحاظ معنوی در

شهید زمانی‌نیا با اینکه سنش کم بود ولی خیلی زود محافظ سردار رشید اسلام حاج‌قاسم سلیمانی شد. جهاد در رکاب حاج‌قاسم او را

به لحاظ معنوی در عالی‌ترین مرتبه قرار داد؛ با اینکه تازه داماد بود و همسرش انتظار رفتن به خانه بخت را می‌کشید، ترجیح داد به جای رخت دامادی در کنار حاج‌قاسم راه آسمان را انتخاب کند

سیدالشهدا (ع) بود به طوری که تمام اوقات غیر کاری‌اش را در هیأت‌های مختلف شهر تهران می‌گذراند. علاقه ویژه‌اش به روضه‌های حاج‌منصور ارضی، از او شخصیتی دلپسته حریم آل‌الله ساخته بود. از زمانی که لباس مقدس پاسداری را بر تن کرد، مدافع حرم حضرت زینب (س) شد و بارها و بارها به سورهی رفت تا شاید مزد گریه‌ها و جهادش را از بی‌بسی زینب بگیرد ولی خدا برای او سرنوشت دیگری را رقم زد. او با اینکه سنش کم بود ولی خیلی زود محافظ سردار رشید اسلام حاج‌قاسم سلیمانی شد. جهاد در رکاب حاج‌قاسم او را به لحاظ معنوی در

ژان کلود ون دام به سینما بازگشت

خبر ساخت این فیلم تابستان پیش مطرح شد و ون دام هیجان خود را برای بازی در آن ابراز داشته و گفته بود ژان پل بلمونودو منبع اصلی الهام وی برای بازی در این فیلم بوده است. اگر از من پرسید، می‌گویم هادی همیست خوشحال است که در کنار نسل جدیدی از استعدادها و امیدوارم به‌روش خودم پرچم فیلم‌های کم‌دی اکشن را به دست بگیرم.



وی از دیوید شارون به عنوان کارگردان هم تمجید کرده و گفته بود: فیلمنامه همه عناصر را به روشی کاملاً موفق گرد هم آورده و یک داستان زیبا با احساسات، اکشن زیاد و شوخ‌طبعی خلق کرده است. ون دام همچنین از بازی در کنار بازیگرانی از نسل جدید ابراز خوشوقتی کرده و گفته بود بسیار خوشحال است که در کنار نسل جدیدی از استعدادها و امیدوارم به‌روش خودم پرچم فیلم‌های کم‌دی اکشن را به دست بگیرم. وی از دیوید شارون به عنوان کارگردان هم تمجید کرده و گفته بود: فیلمنامه همه عناصر را به روشی کاملاً موفق گرد هم آورده و یک داستان زیبا با احساسات، اکشن زیاد و شوخ‌طبعی خلق کرده است. ون دام همچنین از بازی در کنار بازیگرانی از نسل جدید ابراز خوشوقتی کرده و گفته بود بسیار خوشحال است که در کنار نسل جدیدی از استعدادها و امیدوارم به‌روش خودم پرچم فیلم‌های کم‌دی اکشن را به دست بگیرم.

بازیگر اکشن سینما با بازی در «آخرین مزدور» بزودی به صفحه نمایش بازمی‌گردد. به گزارش «وطن امروز»، با انتشار تریلر فیلم «آخرین مزدور» ژان کلود ون دام بار دیگر در یک نقش اکشن بازی کرد. قهرمان بلژیکی فیلم‌های اکشن با نمایش تریلر این فیلم که برای نتفلیکس ساخته شده در جشنواره کمیک کان سن‌دیگو دیده شد. این کلیپ با مردی ماسک‌دار که به یک صندلی بسته شده شروع می‌شود و چیزی که سرایان محافظ شاهد آن نیستند ریحارد با بازی ون دام است که به سقف چسبیده و بزودی پایین می‌آید تا این مرد را نجات دهد و در این مسیر باید با نگهبانان مبارزه کند. علاوه بر مسیر دوکازا در نقش پسر ون دام، در این فیلم فرانسوی آلبن ایوانوف، آسا سیلا، پاتریک تیمزیت و اریک جودور نیز نقش‌آفرینی کرده‌اند.

فصل دوم «یکی از ما» به پخش تلویزیونی رسید

و «من یک زنم»، نپین احمدی با «ژوای»، مریم طالبی با «حاج مهین»، محسن جعفری‌راد با «سایه‌های سبز»، محمدحسین شفیق با «هفت برادر»، اظهر سهیلی با «همسفره» و «کی‌بی» و زهرا شفیعی با «سایه‌نشین‌ها» مستندسازی هستند که ۱۲ فیلم از فصل دوم مجموعه مستند «یکی از ما» را ساخته‌اند. فصل دوم این مجموعه مستند روزهای پنجشنبه ساعت ۱۲ از شبکه ۳ سیما، روزهای دوشنبه ساعت ۱۹:۳۰ و تکرار آن روزهای جمعه ساعت ۱۶ از شبکه افق سیما روی آنتن خواهد رفت.



مجموعه مستند «یکی از ما» به تهیه‌کنندگی عطا پناهی تولید شده در خانه مستند و محصول سازمان هنری- رسانه‌ای اوج است. فصل دوم مجموعه مستند «یکی از ما» را ساخته‌اند. فصل دوم این مجموعه مستند روزهای پنجشنبه ساعت ۱۲ از شبکه ۳ سیما، روزهای دوشنبه ساعت ۱۹:۳۰ و تکرار آن روزهای جمعه ساعت ۱۶ از شبکه افق سیما روی آنتن خواهد رفت. مجموعه مستند «یکی از ما» به تهیه‌کنندگی عطا پناهی تولید شده در خانه مستند و محصول سازمان هنری- رسانه‌ای اوج است.

پارادوکس طرح تابستانه کتاب ۱۴۰۰

سقف خرید کتاب در طرح تابستانه کتاب ۳۰۰ هزار تومان تعیین شده؛ این در حالی است که خبری از میزان تخفیف اختصاص‌یافته اعلام نشده است. به گزارش «وطن امروز»، طرح‌های فصلی مؤسسه خانه کتاب و ادبیات ایران چند سالی است که برای حمایت از کتابفروشان در سراسر کشور برگزار می‌شود. کتابفروشی‌ها می‌توانند با ثبت‌نام در این طرح کتاب‌هایشان را با تخفیف بفروشند. جدیدترین دوره برگزار آن طرح تابستانه کتاب است که بنا بر اعلام مؤسسه خانه کتاب و ادبیات ایران قرار است از نهم تا پانزدهم مردادماه در سراسر کشور برگزار شود. ثبت‌نام کتابفروشی‌ها از سه‌شنبه ۲۹ تیرماه آغاز شده است و به مدت یک هفته ادامه دارد. با حمایت معاونت فرهنگ و ارشاد اسلامی یارانه اختصاص یافته به این طرح ۵۰ درصد افزایش یافته است و مخاطبان می‌توانند تا سقف ۳۰۰ هزار تومان کتاب تهیه کنند. این در حالی است که سقف خرید کتاب در طرح بهارانه ۲۰۰ هزار تومان بود. این مساله نشان می‌دهد هنوز میزان تخفیف اختصاص یافته به طرح تابستانه کتاب اعلام نشده است. در طرح گذشته کتاب‌ها با تخفیف ۲۰ درصد به مخاطبان فروخته شد.



قدرت خرید مردم مطرح کردند. در نهایت مخاطبان کتاب می‌توانند کتاب‌های بیشتری از طریق طرح تابستانه کتاب تهیه کنند. طرح‌های فصلی کتاب‌فروشی‌ها در سراسر کشور برگزار می‌شود و مخاطبان می‌توانند با ثبت‌نام در این طرح کتاب‌هایشان را با تخفیف بفروشند. جدیدترین دوره برگزار آن طرح تابستانه کتاب است که بنا بر اعلام مؤسسه خانه کتاب و ادبیات ایران قرار است از نهم تا پانزدهم مردادماه در سراسر کشور برگزار شود. ثبت‌نام کتابفروشی‌ها از سه‌شنبه ۲۹ تیرماه آغاز شده است و به مدت یک هفته ادامه دارد. با حمایت معاونت فرهنگ و ارشاد اسلامی یارانه اختصاص یافته به این طرح ۵۰ درصد افزایش یافته است و مخاطبان می‌توانند تا سقف ۳۰۰ هزار تومان کتاب تهیه کنند. این در حالی است که سقف خرید کتاب در طرح بهارانه ۲۰۰ هزار تومان بود. این مساله نشان می‌دهد هنوز میزان تخفیف اختصاص یافته به طرح تابستانه کتاب اعلام نشده است. در طرح گذشته کتاب‌ها با تخفیف ۲۰ درصد به مخاطبان فروخته شد.

گره‌ی از رکود حاکم بر بازار کتاب بازی نمی‌شود. بازار نشر از یک سو با گرانی ملزومات صنعت چاپ و کاغذ مواجه است و از سوی دیگر میزان سرانه مطالعه در کشور پایین است و باید برای رفع مشکلات حاکم بر صنعت نشر روی قیمت ملزومات صنعت چاپ و کاغذ نظارت کرد تا نوسان روبرو نباشد در نتیجه آن ناشی می‌تواند برای انتشار کتاب‌هایش در طول سال برنامه‌ریزی داشته باشد.